

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

# MAPA DE PREÇOS

DATA DA PESQUISA: 07/10/2021

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: Jôde Vecturine Vieira de Araújo Castro

**NÚMERO DO PROCESSO: Processo 23111.030112/2020-93**

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 2º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 2º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, 'A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.'

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO - Painel de Preços	MÉDIA	TOTAL
1	Encordoamento para violão clássico de seis cordas. Primas em nylon branco ou cristal. Bordões prata. Tensão alta.	68756	Embalagem com 6 cordas	80	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 34.515,20
2	Encordoamento para violão clássico de seis cordas. Primas em nylon branco ou cristal. Bordões prata com revestimento EXP. Tensão alta.	68756	Embalagem com 6 cordas.	10	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 4.314,40

3	Encordoamento para violino 4/4 contendo as seguintes cordas: Mi: tensão média, enrolamento/revestimento/banho de alumínio, núcleo de fio de aço. Lá: tensão média, enrolamento/revestimento cromado, núcleo de fio de aço;	68756	Embalagem com 4 cordas.	16	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 6.903,04
4	Encordoamento para viola de arco 4/4 contendo as seguintes cordas: Lá: tensão média, enrolamento cromado, com bola removível; Ré: tensão média enrolamento, cromado, fixação com bola; Sol: tensão média, enrolamento cromado, fixação com bola; Dó: tensão média, enrolamento cromado, fixação com bola.	68756	Embalagem com 4 cordas.	8	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 3.451,52
5	Encordoamento para violoncelo 4/4 contendo as seguintes cordas: Lá: tensão média, revestimento/enrolamento cromado, núcleo de aço, fixação com bola; Ré: tensão média, revestimento/enrolamento cromado, núcleo de aço, fixação com bola; Sol: tensão média, revestimento/enrolamento de tungstênio ou cromado, núcleo de aço fixação com bola; Dó: tensão média, revestimento/enrolamento de tungstênio ou cromado, núcleo de aço, fixação com bola.	68756	Embalagem com 4 cordas.	6	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 2.588,64
6	Encordoamento para contrabaixo 4/4, contendo as seguintes cordas: Sol, Ré, Lá, Mi; Núcleo de aço sólido.	68756	Embalagem com 4 cordas.	2	R\$ 431,44	R\$ 431,44	R\$ 862,88

7	Cavalete para violoncelo 4/4 modelo francês Composição: Maple puro.	150917	Unidade	6	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.471,64
8	Bag para violão clássico, com 1 bolso externo para acessórios, alça de costa dupla, alça de mão, nylon 600, espuma de 9mm, forro nylon 70.	29637	Unidade	40	R\$ 259,23	R\$ 259,23	R\$ 10.369,20
9	Tarraxas para violão clássico com cordas de Nylon. Seis cordas. Pino grosso.	150917	Unidade	10	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 4.119,40
10	Breu para violino/viola. Matéria prima: resina vegetal, âmbar de árvore.	150917	Unidade	5	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.059,70
11	Arco para violino. Tamanho: 4/4. Material: fibra de carbono.	150917	Unidade	4	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.647,76
12	Arco para viola. Tamanho: 4/4. Material: fibra de carbono.	150917	Unidade	3	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.235,82
13	Capa almofadada para contrabaixo acústico 4/4	29637	Unidade	1	R\$ 259,23	R\$ 259,23	R\$ 259,23
14	Queixeira para violino: em ébano; modelo Guarneri; ferragem cromada; peso aproximado: 60g; medida aproximada: 15 x 7,5 cm / 150 x 75 mm.	150917	Unidade	3	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.235,82
15	Queixeira para viola de arco: modelo guarneri; ferragem cromada; peso: 75 gramas; em ébano; medidas aproximadas: 15 x 7,5 cm.	150917	Unidade	3	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.235,82
16	Cravelhas para violino 4/4. Em ébano. Formato guarnieri.	150917	Kit com 4	2	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 823,88

17	Cavalete para violino 4/4 modelo francês. Composição: Maple puro.	150917	UNIDADE	6	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.471,64
18	Arco para violoncelo. Tamanho: 4/4. Material: fibra de carbono	150917	UNIDADE	3	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.235,82
19	Crina de cavalo. Peso: 8 gramas. Tamanho do feixe: 82cm. Coloração: caramelo.	150917	UNIDADE	12	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 4.943,28
20	Protetor de Cavalete de violoncelo. Composição: couro de animal desidratado; largura: 6mm; comprimento: 15mm	150917	Embalagem com 6 unidades.	3	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 1.235,82
21	Palhetas clarinete nº 2 revestida com plástico para resistir às mudanças de umidade e temperatura. Corte francês para resposta rápida; largura:2,00 cm; altura:0,50 cm; profundidade: 8,00 cm.	150917	Caixa com 10 Palhetas.	5	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.059,70
22	Palhetas saxofone alto nº 2 revestida com plástico para resistir às mudanças de umidade e temperatura. Corte francês para resposta rápida. Atributos do produto: largura:2,50 cm, altura: 0,50 cm, profundidade: 8,00 cm.	150917	Caixa com 10 Palhetas	5	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.059,70

23	Palhetas saxofone tenor nº 2 revestida com plástico, corte francês para resposta rápida atributos do produto: largura: 2,50 cm, altura: 0,50 cm, profundidade: 8,00 cm.	150917	Caixa com 5 palhetas.	6	R\$ 411,94	R\$ 411,94	R\$ 2.471,64
24	Conector de áudio P10 macho mono. Feito de latão laqueado e jateado	41106	UNIDADE	40	R\$ 45,13	R\$ 45,13	R\$ 1.805,20
25	Conector XLR macho de linha com acabamento e contatos niquelados e bucha traseira reforçada.	41106	UNIDADE	15	R\$ 45,13	R\$ 45,13	R\$ 676,95
26	Conector XLR fêmea de linha com acabamento e contatos niquelados e bucha traseira reforçada.	41106	UNIDADE	15	R\$ 45,13	R\$ 45,13	R\$ 676,95
27	Óleo lubrificante, aplicação: para pistos.	458629	Frasco com 30ml.	13	R\$ 58,21	R\$ 58,21	R\$ 756,73
28	Cabo para instrumento musical, mono, com liga de cobre, blindagem trançada, bitola 0,20mm²/24AWG. Revestimento em PVC. Rolo 100,00 Metros.	322465	Rolo 100,00 metros	1	R\$ 246,33	R\$ 246,33	R\$ 246,33
29	Cabo para microfone, balanceado, com liga de cobre, blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,50mm²/20AWG. Revestimento em PVC. Rolo 100,00 Metros.	322465	Rolo 100,00 metros	1	R\$ 246,33	R\$ 246,33	R\$ 246,33

**Valor Global:** R\$ 98.980,04

**OBS1:** A empresa \_\_\_\_\_ CNP: \_\_\_\_\_ apresentou o menor preço.

**OBS2:** Não foram encontrados preços para os Itens: \_\_\_\_\_.

**OBS3:** Foram encontrados menos de 03 preços para os Itens: \_\_\_\_\_.

**OBS4:** Foram desconsiderados os preços \_\_\_\_\_ referentes aos Itens \_\_\_\_\_, devido serem inexequíveis ou excessivamente elevados.

**OBS5:** Fontes da Pesquisa: \_\_\_\_\_ Site: Painel de Preços \_\_\_\_\_